

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-126/1073/200/20/2023  
**číslo smlouvy zhotovitele 80 0115 28052 5 23045/SAP165535**

## **DODATEK Č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO**

na zhotovení díla

### **„Oprava silnice III/035 30 Litomyšl - Strakov“**

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

#### **Smluvní strany**

##### **I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje**

Zastoupená: Ing. Zdeňkem Vašákem – ředitelem organizace  
Se sídlem: Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53  
IČO: 00085031  
DIČ: CZ00085031  
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 162  
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.  
Číslo účtu: 27-1206774399/0800  
E-mail pro fakturaci: [fakturace.tu@suspk.cz](mailto:fakturace.tu@suspk.cz)

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:

Ing. Zdeněk Vašák – ředitel organizace  
Ing. Jiří Synek – jmenovaný 1. zástupce statutárního orgánu

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Ing. Jiří Synek – náměstek pro výstavbu  
[Tel: +420 724 203 477](tel:+420724203477), e-mail: [jiri.synek@suspk.cz](mailto:jiri.synek@suspk.cz)  
Ing. Radim Malát - vedoucí oddělení přípravy staveb  
[Tel. +420 725 955 104](tel:+420725955104), e-mail: [radim.malat@suspk.cz](mailto:radim.malat@suspk.cz)

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

Ing. Jiří Synek – náměstek pro výstavbu  
[Tel: +420 724 203 477](tel:+420724203477), e-mail: [jiri.synek@suspk.cz](mailto:jiri.synek@suspk.cz)  
Ing. Radim Malát - vedoucí oddělení přípravy staveb  
[Tel. +420 725 955 104](tel:+420725955104), e-mail: [radim.malat@suspk.cz](mailto:radim.malat@suspk.cz)  
Ing. Milan Skýba – vedoucí oddělení inženýrku, příspěvkových a dotačních programů  
[Tel: +420 724 105 131](tel:+420724105131), e-mail: [milan.skyba@suspk.cz](mailto:milan.skyba@suspk.cz)  
p. Jiří Burian – vedoucí útvaru realizace staveb

Tel. +420 702 289 309, e-mail: [jiri.burian@suspk.cz](mailto:jiri.burian@suspk.cz)

(dále jen „Objednatel“) a

- II. Skanska a.s.**, sídlo Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 - Karlín, IČ 26271303, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 15904

Bankovní spojení: ING Bank

Číslo účtu: 1000564927/3500

**Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:**

Ing. Jaroslav Richter, manažer řízení obchodu

Tel. 737 257 328, [jaroslav.richter@skanska.cz](mailto:jaroslav.richter@skanska.cz)

Ing. František Groulík, oblastní manažer

Tel. 737 257 356, [frantisek.groulik@skanska.cz](mailto:frantisek.groulik@skanska.cz)

**Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:**

Ing. František Groulík, oblastní manažer

Tel. 737 257 356, [frantisek.groulik@skanska.cz](mailto:frantisek.groulik@skanska.cz)

Martin Pařava, DiS, stavbyvedoucí

Tel. 737 257 350, [martin.patava@skanska.cz](mailto:martin.patava@skanska.cz)

**Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku:**

Ing. František Groulík, oblastní manažer

Tel. 737 257 356, [frantisek.groulik@skanska.cz](mailto:frantisek.groulik@skanska.cz)

Martin Pařava, DiS, stavbyvedoucí

Tel. 737 257 350, [martin.patava@skanska.cz](mailto:martin.patava@skanska.cz)

**Osoby oprávněné k převzetí staveniště a protokolu o předání a převzetí stavby:**

Ing. František Groulík, oblastní manažer

Tel. 737 257 356, [frantisek.groulik@skanska.cz](mailto:frantisek.groulik@skanska.cz)

Martin Pařava, DiS, stavbyvedoucí

Tel. 737 257 350, [martin.patava@skanska.cz](mailto:martin.patava@skanska.cz)

(dále jen „Zhotovitel“)

**I.**

1. Smluvní strany uzavřely dne 25.5.2023 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo č. SMLO-126/1073/200/20/2023, na zhotovení díla „Oprava silnice III/035 30 Litomyšl - Strakov“ ( dále jen „Smlouva“ ).

**II.**

**Smluvní strany se dohodly, že se článek 2. Cena díla Smlouvy mění takto:**

1. Cena, kterou je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené Dílo, byla sjednána na **základě výsledku poptávkového řízení a dohody smluvních stran** a činí:

**6 120 812,48 Kč** (Slovy:

**Šest milionů jedno sto dvacet tisíc osm set dvanáct** korun českých a 48/100 bez DPH (dále jen „smluvní cena“).

**DPH 21% 1 285 370,62 Kč** (Slovy: **Jeden milion dvě stě osmdesát pět tisíc tři sta sedmdesát** korun českých a 62/100).

Cena včetně DPH činí **7 406 183,10 Kč** (Slovy: **Sedm milionů čtyři sta šest tisíc jedno sto osmdesát tři** korun českých a 10/100).

Ostatní body článku **2. Cena díla** zůstávají beze změny.

**Odůvodnění:** Na základě vyčištění propustků a fyzické kontroly ,bylo zjištěno ,že stávající betonové trubky propustků jsou v havarijním stavu a bylo je nutné vyměnit. Při dalším provozu v stávajícího stavu by hrozilo na pozemní komunikaci vnitřní zborcení trubky s následkem propadu v silnici.

### III.

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.
2. Přílohou tohoto dodatku je aktualizovaný soupis prací.
3. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.
4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá strana obdrží jeho elektronický originál.

Pardubice dne:

Pardubice dne:

Za Objednatele:

Za Zhotovitele:

-----  
**Ing. Zdeněk Vašák**  
ředitel  
Správa a údržba silnic  
Pardubického kraje

-----  
**Ing. Jaroslav Richter**  
manažer řízení obchodu  
Skanska a.s.

-----  
**Ing. František Groulík**  
oblastní manažer  
Skanska a.s.  
oba na základě plné moci

**ZBV č. 1 Oprava zborcených propustků****Stavba:** 28052.800115, Oprava silnice III/035 30 Litomyšl-Strakov**Objekt:** 101, Komunikace**Rozpočet:** 101, Komunikace**Objednatel:****Zhotovitel dokumentace:****Zhotovitel:** Skanska a.s.**Rozpočet:****Základní cena:** 5 650 489,67 Kč**Cena - celkem:** 6 120 812,48 Kč**DPH:** 1 285 370,62 Kč**Cena s daní:** 7 406 183,10 Kč**Z toho rozhod.hmoty:****Měrné jednotky:****Počet měrných jednotek:** 0,00**Náklad na měrnou jedn.:** 0,00 Kč**ZBV - celkem:****Cena - celkem:** 470 322,81 Kč**DPH:** 98 767,79 Kč**Cena s daní:** 569 090,60 Kč**Vypracoval zadání:****Datum zadání:****ZBV vypracoval:****Datum vypracování ZBV** 02.10.2023

## Položky ZBV č. 1

**Stavba:** 28052.800115, Oprava silnice III/035 30 Litomyšl-Strakov

**Objekt:** 101, Komunikace

**Rozpočet:** 101, Komunikace

| Poř.č.                                  | Položka | Typ | Text                                                                   | MJ | Počet MJ | J.cena        | Celkem           |
|-----------------------------------------|---------|-----|------------------------------------------------------------------------|----|----------|---------------|------------------|
| <b>0 - Všeobecné konstrukce a práce</b> |         |     |                                                                        |    |          |               |                  |
| 1                                       | 014101  |     | POPLATKY ZA SKLÁDKU                                                    | M3 | 94,9616  | 215,00        | 20 416,74        |
|                                         |         |     | $3*2,5*12-0,3*0,3*3,14*24=83,2176 [A]$                                 |    |          |               |                  |
|                                         |         |     | $1*1,3*10-0,2*0,2*3,14*10=11,7440 [B]$                                 |    |          |               |                  |
|                                         |         |     | $A+B=94,9616 [C]$                                                      |    |          |               |                  |
|                                         |         |     |                                                                        |    |          | <b>Celkem</b> | <b>20 416,74</b> |
| <b>4 - Vodorovné konstrukce</b>         |         |     |                                                                        |    |          |               |                  |
| 9                                       | 465512  |     | DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC<br>odláždění čel propusktů - šikmé čelo | M3 | 2,0480   | 10 975,00     | 22 476,80        |
|                                         |         |     | $2*1,6*1,6*0,4=2,0480 [A]$                                             |    |          |               |                  |
| 24                                      | 451314  |     | PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30                   | M3 | 7,3500   | 3 884,10      | 28 548,14        |
|                                         |         |     | $3*12*0,15=5,4000 [A]$                                                 |    |          |               |                  |
|                                         |         |     | $1,3*10*0,15=1,9500 [B]$                                               |    |          |               |                  |
|                                         |         |     | $A+B=7,3500 [C]$                                                       |    |          |               |                  |
|                                         |         |     |                                                                        |    |          | <b>Celkem</b> | <b>51 024,94</b> |
| <b>5 - Komunikace</b>                   |         |     |                                                                        |    |          |               |                  |
| 10                                      | 56210   |     | VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MATERIÁLŮ STABIL CEMENTEM                           | M3 | 7,3500   | 2 613,00      | 19 205,55        |
|                                         |         |     | <i>nad novými proušky</i>                                              |    |          |               |                  |
|                                         |         |     | $3*12*0,15=5,4000 [A]$                                                 |    |          |               |                  |
|                                         |         |     | $1,3*10*0,15=1,9500 [B]$                                               |    |          |               |                  |
|                                         |         |     | $A+B=7,3500 [C]$                                                       |    |          |               |                  |
|                                         |         |     |                                                                        |    |          | <b>Celkem</b> | <b>19 205,55</b> |
| <b>8 - Potrubí</b>                      |         |     |                                                                        |    |          |               |                  |
| 25                                      | 899524  |     | OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU DO C25/30                        | M3 | 32,3799  | 3 859,90      | 124 983,18       |
|                                         |         |     | $3*1*12-0,4*0,4*3,14*24=23,9424 [A]$                                   |    |          |               |                  |



## Položky ZBV č. 1

Stavba: 28052.800115, Oprava silnice III/035 30 Litomyšl-Strakov

Objekt: 101, Komunikace

Rozpočet: 101, Komunikace

| Poř.č. | Položka                        | Typ | Text                                      | MJ | Počet MJ | J.cena             | Celkem     |
|--------|--------------------------------|-----|-------------------------------------------|----|----------|--------------------|------------|
|        |                                |     | $0,8*1,3*10-0,25*0,25*3,14*10=8,4375 [B]$ |    |          |                    |            |
|        |                                |     | $A+B=32,3799 [C]$                         |    |          |                    |            |
|        |                                |     |                                           |    |          | Celkem             | 124 983,18 |
|        | 9 - Ostatní konstrukce a práce |     |                                           |    |          |                    |            |
| 20     | 966346                         |     | BOURÁNÍ PROPUSTŮ Z TRUB DN DO 400MM       | M  | 12,0000  | 1 439,10           | 17 269,20  |
|        |                                |     | $12=12,0000 [A]$                          |    |          |                    |            |
| 21     | 966358                         |     | BOURÁNÍ PROPUSTŮ Z TRUB DN DO 600MM       | M  | 24,0000  | 2 866,50           | 68 796,00  |
|        |                                |     | $24=24,0000 [A]$                          |    |          |                    |            |
| 22     | 918346                         |     | PROPUSTY Z TRUB DN 400MM                  | M  | 10,0000  | 3 468,80           | 34 688,00  |
|        |                                |     | $10=10,0000 [A]$                          |    |          |                    |            |
| 23     | 918358                         |     | PROPUSTY Z TRUB DN 600MM                  | M  | 24,0000  | 5 580,80           | 133 939,20 |
|        |                                |     | $24=24,0000 [A]$                          |    |          |                    |            |
|        |                                |     |                                           |    |          | Celkem             | 254 692,40 |
|        |                                |     |                                           |    |          | Celkem za rozpočet | 470 322,81 |